
PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 

8500 PÁPA, Fő u. 5. 

Tel: 89/515-000 

Fax: 89/515-083  

E-mail: polgarmester@papa.hu 

39. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

a Képviselőtestület 2023. április 27-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének …/2023. (…) 

önkormányzati rendelet-tervezete a Pápa városban biztosítható személyes 

gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételének rendjéről, a fizetendő 

térítési díjak megállapításáról szóló 9/2020. (III.31.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

Előadó: Dr. Áldozó Tamás polgármester 

mailto:polgarmester@papa.hu


2 
 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

……./2023. (……..) önkormányzati rendelet-tervezete  

a Pápa városban biztosítható személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról,  

azok igénybevételének rendjéről, a fizetendő térítési díjak megállapításáról szóló 

 9/2020. (III.31.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) bekezdésében, valamint a gyermekek 

védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1) bekezdésében 

kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. és 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva 

a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a Pápa városban biztosítható személyes 

gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételének rendjéről, a fizetendő térítési 

díjak megállapításáról szóló 9/2020. (III.31.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: 

Rendelet) 2. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.  

(2) A Rendelet 4. melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

2. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

Pápa, 2023. április 14. 

  

 

Dr. Áldozó Tamás       Dr. Nagy Krisztina 

    polgármester        jegyző  

 

 

  



3 
 

1. melléklet a(z) .../2023. (…) önkormányzati rendelethez 

 

1. A Rendelet 2. melléklet 2. pontja helyébe a következő pont lép: 

 

„2. SZAKOSÍTOTT ELLÁTÁSOK 

 

       A B C D 

1. Szolgáltatást nyújtó neve Szolgáltatást nyújtó 

címe 

Szolgáltatást 

nyújtó 

telefonszáma 

Szolgáltatások 

2. Hajléktalan Személyek 

Átmeneti Szállása 

Pápa, Arany J. u. 4. 89/318-108 átmeneti elhelyezés 

3. Időskorúak Gondozóháza Pápa, Barát u. 3. 89/511-256 átmeneti elhelyezés 

4. Idősek Otthona Pápa, Barát u. 3. 89/511-256 ápolás, gondozás 

5. Idősek Otthona Pápa, Barát u. 4-6. 89/511-242 ápolás, gondozás 

6. Idősek Otthona Pápa, Vörösmarty u. 12. 89/511-350 ápolás, gondozás 

7. Idősek Otthona Pápa, Teveli út 3. 89/324-893 ápolás, gondozás 

         „ 

  



4 
 

2. melléklet a(z) .../2023. (…) önkormányzati rendelethez 

 

1. A Rendelet 4. melléklet 2. pontja helyébe a következő pont lép: 

 

 

„2.  Az Idősek Otthona Vörösmarty utcai apartmanos Otthonházában és a Teveli úti 

Otthonházában 

a férőhely elfoglalásakor fizetendő belépési hozzájárulás mértéke 

 

 A B C 

1. 
Egyágyas lakrészben történő elhelyezés 

esetén (Vörösmarty utca 12.) 
14 férőhely 8 000 000 forint/fő 

2. 
Kétágyas lakrészben történő elhelyezés 

esetén (Vörösmarty utca 12.) 
8 férőhely 4 000 000 forint/fő 

3. 
Egyágyas szobában történő elhelyezés 

esetén (Teveli út 3.)  
9 férőhely 4 000 000 forint/fő 

4. 
Kétágyas szobában történő elhelyezés esetén 

(Teveli út 3.) 
22 férőhely 2 000 000 forint/fő 

„ 

  



5 
 

Általános indokolás 

 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete 97/2022.(X.11.) határozatával elfogadta 

Pápa Város Önkormányzatának az energiaválság kezelésével kapcsolatos intézkedési tervét, 

amelyben utasította az intézményvezetőket és az önkormányzati tulajdonban lévő gazdasági 

társaságok vezetőit, hogy az intézkedési tervben foglalt feladatokat az ott megjelölt határidőben 

hajtsák végre. A döntésnek megfelelően Pápa Város Önkormányzatának Egyesített Szociális 

Intézménye Pápa, Barát u. 4-6. szám alatti telephelyén működő Időskorúak Gondozóháza a 

Pápa, Barát u. 3. szám alatti telephelyre költözött. 

 

A tartós bentlakásos ellátást nyújtó Idősek Otthona demens részlege 15 férőhellyel jelenleg a 

Pápa, Barát u. 4-6. szám alatti telephelyen működik, az ellátottak átköltöztetése - szakmai 

indokok alapján - csak egyszerre történhet. Az intézményvezető javaslatának megfelelően az 

idősek a Vörösmarty utcai Idősek Otthona első épületébe fognak átköltözni, amely megfelel a 

demens ellátáshoz kapcsolódó előírásoknak. Ennek időpontja nem ismert, a folyamatosan 

megürülő férőhelyeket nem tölti be az intézmény.  

 

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 117/C. § (1) 

bekezdése szerint a tartós bentlakásos intézmény esetén - a rehabilitációs intézmény, a 

hajléktalanok otthona és a rehabilitációs célú lakóotthon kivételével - a fenntartó 

meghatározhatja azokat a férőhelyeket, amelyek betöltése esetén belépési hozzájárulást kell 

fizetni. Egyházi és nem állami fenntartó esetén ezek aránya az intézmény férőhelyei 

számának 50%-át nem haladhatja meg. A Pápa, Barát u. 4-6. szám alatti ingatlan kiürítése 

akként valósítható meg, hogy ezzel egyidejűleg az Idősek Otthona férőhelyei csökkenek. A 

szociális törvénynek való megfelelés érdekében a belépési hozzájárulással igénybe vehető 

férőhelyek száma 58 helyett 53 lesz. 

   

Részletes indokolás 

 

 

 

1. §-hoz 

 

Az Időskorúak Gondozóházának átköltözése miatt az önkormányzati rendelet 2. mellékletében 

módosítani kell az átmeneti elhelyezést nyújtó intézmény telephelyének címét és elérhetőségét. 

 

A férőhely elfoglalásakor fizetendő belépési hozzájárulással érintett férőhelyeket a 4. melléklet 

2. táblázata tartalmazza. 

 

 

2. §-hoz 

 

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza.  



6 
 

Előzetes hatásvizsgálat 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerinti a jogszabályok előkészítője - a 

jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű - előzetes hatásvizsgálat elvégzésével 

felméri a szabályozás várható következményeit. A hatásvizsgálat során vizsgálni kell a tervezett 

jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az 

előzetes hatásvizsgálat megállapításai az önkormányzati rendelet-tervezet esetében az alábbiak: 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 

Az önkormányzat széleskörűen gondoskodik a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról. Az 

intézmény bevételei a központi költségvetésről szóló törvényben biztosított támogatásból, az 

ellátottak által fizetendő térítési díjból, továbbá az önkormányzat által biztosított saját forrásból 

származnak. 

A működési kiadások csökkentésének egyik lehetséges módja a feladatok kevesebb telephelyen 

történő ellátása. Ennek első lépése az Időkorúak Gondozóházának másik telephelyre való 

átköltöztetése. Az idősek ellátásának színvonalát a döntés nem érinti. Az energetikailag 

korszerűtlen épület teljes kiürítését követően jelentősen mérséklődni fognak a költségvetési 

kiadások.  

Környezeti és egészségi következményei:  

Az önkormányzati rendelet-tervezet elfogadása nem jár környezeti és egészségi 

következményekkel. 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

Az önkormányzati rendelet-tervezet elfogadása (pl. megállapodások módosítása) kismértékben 

növeli az intézmény adminisztrációs feladatait.   

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

Az önkormányzati rendelet módosításával az önkormányzat a szociális törvény előírásainak és 

a Képviselőtestület határozatában foglaltaknak tesz eleget.  

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Az önkormányzati rendelet alkalmazásához az Egyesített Szociális Intézményben a személyi 

és tárgyi feltételek rendelkezésre állnak.  

 

 

Összeállította: Dr. Nagy Krisztina jegyző  

  Benecz Rita szociális és közigazgatási osztályvezető 

    

Pápa, 2023. április 14.     

 

            Dr. Áldozó Tamás 

              polgármester 


